Secunda regula esse potest, quam tradit F. Emanuel Sæverbo interpretatio, n. 1. & fere ab omnib[us] Doctribus recipiatur. Interpretatio (inquit) in ponis, facienda est mitior, in fau-

rabilibus amplianda, in dubio facienda, ut potius valeat res quam percat. Triplicem partem habet huiusmodi regula. Prima est in penis eius faciendam mitorem interpretationem, & est decisio *texius* in cap. *pannis*, de regul. *iris*, in 6. l. *penult.* ff. de *pannis*. Secunda pars, scilicet in favorabilibus latam esse interpretationem facienda; contraf ex reg. *iris*, *iris*, reg. *tristis*, & favores conuenient ampliari. *l. in testamentis*, ff. de reg. *iris*, & tradit gloria communiter recepta. *l. in ff. de constitutione principi*. Tertia pars, ut in dubio pro valore actus interpretatio facienda sit. Quia nemo praesumendum est inutiliter operari, ex 1.3. ff. de milit. *testamento*, *l. quiescit*, la 2. ff. de rebus publicis, *l. quiescit*, de verbis obligatis, & tradit Menoch. de *pr. assumpt.* lib. 6. *co tra pr. amicus*, Sanch. lib. 1. *disp. 38. num. 4.* & lib. 3. *disp. 35. num. 10.*

^{num. 19.}
12 Tertia regula est similia praecedenti, quamque tradie
Eman. num. 2. scilicet vbi tractatur de obligatione, strictam
est; interpretationem adhibendam, cap. 1. de incurando in 6.
l. quidquid adstringend. ff. de verb. oblig. et enim obligatio res
odioña, ac proinde restringenda, quoda fieri possit: quapropter
in contractibus iuxta minimam obligationem est interpretatione
facienda l. *semper in stipulationibus*, ff. de *reg. iuris*. Ex eadem
regula nalcetur reo potius in iudicis fauendum esse, quam
actori; & possellet, quām petitor. *commodum, iustitiae* de
interdictis, l. *in Cod. de probationib.* Et ratio est, quia non est
inducenda obligatio sine manifesta ratione: sic docent Salas
disput. 2. l. 3. vers. octaua regula. Sanch. lib. 1. disp. 9. n. 11.

13 Quarta lex nunquam censetur derogata alia lege, nisi lex derogata prior sit omnino contraria: quia correctio legis vitanda est, quoad fieri potest, ex *l. praecepimus, Cod. de appellas.* Quocirca si lex prior sit specialis pro aliquo cau, & posterior generaliter loquatur, non est censenda correctio prior, sed potius posterior limitari priori, nisi expedit verbi posteriori priori conradicatio, argum. cap. *cum expedit, de elect.* in 6. & *se quando, C. de officiis, testamenti, l. sed & posteriori, ff. de legis- bus. Anton. Gabriel. 2. tom. comment. lib. 10. verbis lex fol. so- colum. A. Azuedo. lib. 5. recopilat. t. i. l. num. 12. & ibi Matienzo glossa q. n. 11. & 12. Sanchez lib. 2. de matrim. disp. 14. n. 6. Salas disp. 21. sect. 6. n. 16. Rebello lib. 1. de obligat. infit. q. 6. sect. 5. Quia doctrina adeo vera est, ut etiam posterior lex habeat clausulum. Non obstante, ex illa non intelligatur, prior derogata, nisi quatenus posteriori est contraria quae si per ali- quam limitacionem vel distinctionem possit prior lex specialis sustineri, retineenda est, sic Sanchez supra, cum gloss. *Authent. de succession. ab intestato, circ. p. 1. praecep. verbo vacantribus. Bart. saper extrahat ad reprehendam, s. non oblibiantur num. 5. & 6. scindendum, verbo non compelli, s. quia sis dare cogantur, h. 2. & ibi Ias. n. 6. & in l. 1. n. 9. ff. soluo matrim. Nunc quare tamen per leges generaliter constitutions specialis & consue traditio- prouincialis censetur derogata, quia cum haec constiutio- nes ad factum pertineant, ilarum ignorantia in legislatore su- premo prae sumuntur, ex c. 1. de confitucionib. in 6. & notaria- Salas illa disp. 21. sect. 6. & cit. omnium,**

14. Quinta regula est potest, ut semper leges non debeas secundum antiquam interpretari, ex *Ley est novum*, & *L. sed aposterorum*, ff. de legibus, l. 5, lex *Faustida*, ff. ad legem *Cai. fid.*, vbi *Alexand.*, n. 7. & gloss. notabilis in *L. clementia* in glossa *qui* satis dico *cognitum*, & tradit. *Menoch.* cap. 49, n. 22. & *centur.* 6, cap. 502, n. 67, vers. 4, quidam bac opinio. Quod adeo verum est, ut licet antiquiores leges abrogata sint, iuxta illas noue sunt explicanda: et notauit ex *Bart.* & *Ludouic. Goh.* *Burgos* de *Paz.* l. *Taurin.* n. 570. *Sanch.* lib. 1. de *marij* diss. 24, n. 6. *Rufus*, quoties lex *vna* venit ad interpretationem alterius, recipit omnes limitationes, restrictiones, ac exceptiones, quas recipit lex interpretata, et decidunt *authent.* de *filia ante datu* in *strum*, *natis*, *collat.* 3. ibi *cum omnibus manifestis* si *opere* ea, quia adiecta sunt per interpretationem in illis *valens* in *quibus*. Et interpretationis legibus *si locis*, vbi *glossa* aduentur esse *tabula* *verbum*. Idem colligitur ex *L. nihil*, ff. de coniugando *cum emancipato liberis*, & *b. Bart.* *Ludouic.* *Roman.* conf. 345, n. 18. & seqq. *Socin.* conf. 187. & 188 n. 4, lib. 2, *Matienz.* *aliios* *plures* *reprobare* lib. 1, c. 1, p. 10, & 11, & 12, & 13, & 14.

plutes referens lib. 5. tit. 4. l. 2. gl. 9. n° 6. **O 10.**
15 Aliae regulae assignatur à Doctoribus, pro legum ex-
plicatione, quas videte potes in **S**as **i**ll*a* **s**ec*t*. 3. & seqq. &
Azor illo cap. 16. à **qua**si 9. sed ad supradictas facile possum
reduc*i*. Omitto explicationem aliquarum dictiorum, qui dis-
cincti*u*, vel copulari*u* numerantur, quia perfectus carum
sensus ex subiecta materia, & ex modo dicendi, & visu colli-
gendum est; sèpè enim disiecti*u* pro copularia sumuntur, ve-
rè constat in **I. i**ust*o* **p**ro*f*fi. de verb*u* **b**en*o*vid*o*. Videri tamen po*et*
Azor cap. 17. **O** 18. & **S**alas dis*p*ur. 11. **s**ec*t*. 3. xbi de his latè
agunt. Voum tamen placet aduertere cum his Doctoribus, &
Bonacina dis*p*ur. 1. **qua**si 1. **t**unc 8. in fine, particulum **se**, &
fine, copulariu*u* accipi, cùm apponitur post aliud va*n*u*er*sal*o*-
ter, & pluraliter dictum; & disiecti*u* verò cùm apponitur post
aliud singulare dictum.

S. IV.

An lex extendatur ad casum sub lata verborum forma non comprehensum, ob similitudinem, vel identitatem rationis.

- 1 Explicatur question.
- 2 Negatur responderetur legem unquam non extendi ad casum sub lata verborum forma comprehendendum.
- 3 In legibus irritatoris, & penalibus non datur extensio ad casum non comprehensum.
- 4 In legibus correctoriorum non datur extensio.
- 5 Corrigens unum ex equiparatis aliud corrigerem teneatur.
- 6 In legibus exorbitantibus non datur extensio.
- 7 Neque etiam in favorabilibus est admittenda extensio.
- 8 Limitandum est: ne in iustitia, vel absurditas sequatur.
- 9 Dispositum in uno correlative, conatur in alio dispositum.
- 10 Idem in equiparatis.
- 11 Idem in ceteris.
- 12 Idem in mensurazione, & mensurato.
- 13 Sæpe lex casum nominat speciale exempli, & demonstrationis causa.
- 14 Tamecum lex non extendatur ad casum similem, at index in indicando pro illo debet sententiam ferre, si aliqua alia lege non fuerit decisum.

Satis perplexa est hæc quæstio. Ut autem in illa distincte procedamus, oportet aducere communem illam distinctionem rationis similes, vel identicas. Stat enim optimè in dispositione aliqua non militare cedem rationem omniacum, sed solam similem, vel maiorem; aliquando vero cedem omnino rationem militare: lege tamen similes ratio cum identica confunduntur, & dissimilares est illas distinguere, si est perfecta similitudo. Exemplum ergo similes rationis, & identicas defini potest ex cap. quia in insulis, de regularib. vbi ad professio- nem prohibetur in insulis admitti monachus, qui 18. annum non habuerit, & redditum ibi ratio quia ibi est dura congregatio, quæ ratio in aliis regularibus ibi existentibus militat: at si alibi existant, etiam diuiri vitam degant, non militat eadem ratio, sed similes, vel maior. Aliud exemplum defini potest ex Clement. I. de elec., vbi caecut, ne eligatur in Abbatem, vel Prelatum contentus religiosas alterius religionis, vel habiebas: & redditur ibi ratio cum ratione non congruat, ut homines disparis professionis, vel habitus simili in eiusdem monasteriis vocentur. Que ratio cedem est in monasteriis monialium, ut ibi vocari gloria, similis est, ne religiosus in Episcopum (xiculari), vel regularis Ecclesiæ eligatur, quia etiam tunc homines dispare professionis in eadem Ecclesiæ faciuntur. Item eadem, vel similes ratio est, ne eligatur religiosus alterius religionis in sacerdotium, quia locus etiam cum aliis faciatur.

Dicendum ergo est ob solam similitudinem, vel identitatem rationis, unquam legem esse extendendam ad aliud casum, qui sub lata verborum forma non facit comprehendens. Hæc conclusio sub his verbis à paucis affectur: quia regulariter dicunt Doctores, ob similitudinem, vel identitatem rationis legem extendi: at subiungunt tot limitationes huius generali doctrinæ, ut potius censeant pro generali regula pondendum esse ex similitudine, vel identitate rationis præcisæ, non esse legem extendendam: sic nec tam extendit Suarez lib. 6. cap. 3. à num. 4. & meo iudicio, satis probatur ex sapientia Clement. de elec., vbi esti similes, vel potius eadem ratio procederet, ne religiosus in Episcopum cathedralis, vel regularis Ecclesiæ eligetur, ac procedebat in Abbatem monasterij aduersæ professionis: nihilominus electio Episcopatus permittitur: non tamen praetitura regularis. Deinde ratio prohibet electionem religiosi diversi habitus, & professionis in Prelatum, procedit in quolibet religioso diversa professionis, si velit vivere in conuento alieno: & tamen hoc non prohibetur, si constat ex glossa in suprad. cap. Ergo esse eadem, vel similes rationem in uno, vel aliis casu, non argui virumque prohibetur, quando solus vobis exprimitur. Et ratione probatur: quia ratio legis non est lex: ergo etiam si in alio casu eadem ratio sit, adhuc non infert esse de illo legem quia optimè potest legislator de uno disponere, & non de alio, vel quia non vult, vel quia non expedit omnia simul prohibere, neque omnia omittere, etiamsi in illis eadem ratio sit. Et confirmo. Obligatio legis non potest, nisi legislator voluntate obligandi manifestetur: at hanc voluntatem non manifestat, qui sublata verborum forma legis casum non comprehendit. Ergo circa huiusmodi casum nulla est obligatio legis.

Dices, ex ratione finali legis, quia pro illo casu eadem est, sufficiens eius voluntatem manifestari: quia legislatoris voluntas rationabilis est, & in ratione fundata. Ergo manifestata ratione manifestatur voluntas.

Respondeo ex ratione finali legis manifestati sufficiens

voluntatem legislatoris in illo casu de quo verba legis procedunt: at de aliis casibus, ad quos verba non se extendunt, non sufficiens manifestari voluntatem legislatoris, voluntate illorum comprehendere: quia itare optime potest assumptissima rationem pro decisione unius casus, & non pro alio. Neque inde inferatur non esse eius voluntatem rationabilem, quia ad hoc ut sit rationabilis, solidum requiratur, quod in ratione fundatur: fundatur autem in ratione, etiam si non disponat de omnibus, ad quæ ratio illa extendi potest, tum quia illa exceptio forte non expedit, tum quia potest est aliqua superior ratio nobis nota, mouens Principem, ut in uno casu, & non in alio disponat: & ita est presumendum: quia semper presumere debet legislator prudenter operari.

Inferitur primò. Ex supradicta conclusione, in legibus penalibus irritatoriis, & odiois non dari extensionem ad casum in lege non comprehendendum ob similitudinem, vel identitatem rationis. Et primò, quod pena non extendatur de uno casu ad alium, est omnium Doctrorum, quos statim referam. Quod autem lex presulii ea parte, quia est directrix, & obligativa, non extendatur, sic probo: tum quia odia debent restinguuntur, quia sicut legislatori liberum fuit casum sub hac pena prohibere, quia poterat prohibitionem facere, sub alia pena, vel sub nulla: ita liberum est hunc casum, & non alia comprehendere; ideo enim in peccatis non datur extensio, quia penae pasciuntur a voluntate imponentes: sed etiam obligati, ad hunc casum, & non ad alium pender principiis ex voluntate legislatoris. Ergo eadem ratio est, ne detur in illis extensio. Adeo. Si lex presulii quoad vim directrix ad casum similem extendetur, & pena, quæ est accessoria legi, deberet extendi. Ergo cum pena non extendatur, neque obligatio extendenda est: sic glossa in cap. in panis, 49. de regul. sur. in 6. Castro lib. 1. de lege penal. cap. 7. docum. 3. noster Molina tract. 2. de iust. disp. 176. §. quatuor. Sanchez lib. 10. de matrim. disp. 4. n. 3. circa med. Eman. Rodriq. I. tom. qq. regul. 9. II. art. 6. reg. 14. Suarez tom. 3. de Eucharij. q. 67. art. 8. in comment. §. matrim. vñd dubium est. & lib. 6. de legibus. cap. 3. num. 5. Salas disp. 21. scilicet 5. sub n. 11. Navarr. pluribus exomat in cap. pœnas, per part. distinc. 1. à nam. 1.

4 Inferitur secundò in legibus correctoriis non dati extensionem ex uno casu ad alium in lege non comprehendendum ob similitudinem rationis, quia correctio legum est odiosa. Ergo quantum fieri potest vitanda est: ex l. præcipimus. Cod. de apellar. Ergo non est extendenda ex uno casu ad alium: sic glossa auferunt, quas actiones. Cod. de sacrefact. Eccles. Iaf. n. 2. ante fin. dicens esse receptam. Bart. num. 8. & 9. Barbosa alios refutat l. 1. constante, 2. scilicet ff. Salas. matrim. n. 101. vers. tertia principialis conclusio, pag. 561. vbi varias limitationes, & ampliaciones ponit Suarez lib. 6. cap. 3. n. 4. Salas disp. 21. scilicet 6. vers. tertia.

5 Sed quid si lex correctoria corrigit vnum ex equiparatis iure antiquo, extenditur ne ad aliud ex equiparatis.

Respondeo affirmativo, si equiparata iure ob eadem propriam rationem, quia nec non datur extensio in lege ex uno casu ad alium, sed potius dispositio unius alium ad se trahit ob connexionem, & equiparationem, quæ habet à iure, sic Bart. communiter receptus in l. 2. de leg. I. & late Eucard. in censur. legalib. in loco à ratione legis. n. 72. Mepoch. cent. 6. casu 502. n. 6. latè probat Barbosa l. si consente, ff. soluto matrim. n. 104. & seqq. Macienz. I. 6. ff. 6. gloss. 1. num. 6. At si ex equiparata non fin ob eadem rationem, sed ob diuersam, lex correctoria unius ex equiparatis aliud non corrigit. Exemplum est manifestum in l. fin. C. de sacrefact. Eccles. V. Ecclesia, & ciuitas exequiparata in prescriptione, ne scilicet aduersus illas prescripsi possit minori tempore, quam centenario. Attamen in cunctis, quas actiones, eadem iii. corrigitur hoc priuilegium Ecclesiæ, & solum Romanæ Ecclesiæ permititur illo vii. Ex qua correctione non sequitur corrigendum est priuilegium ciuitatis concessum; quia esto Ecclesia, & ciuitas fuerint illa iure finali exequiparata in prescriptione; non tamen sub eadem ratione: Ecclesia enim fuit illud priuilegium conceatum fauore religionis, ciuitatis autem proprius ius publicum, sic glossa recepta in suprad. auth. Tiraquell. l. si unquam, verbo libertis, n. 4. ad fin. Cod. de renovand. donation. Barbosa l. si consente, 25. ff. soluto matrim. n. 105. pag. 564. Salas disp. 21. scilicet 6. circa finem.

6 Inferitur tertio, in legibus exorbitantibus non dati extensionem ob similitudinem, vel identitatem rationis. Legem exorbitantem vno casu, qui detinat à iure communis ob aliquam specialem fauorem aliqui persona, vel personis factum: ut recte expendit Barbosa in l. si consente 25. in princ. ff. soluto matrim. num. 92. Has ergo leges afflito non extendi ad casus similes, tam quia ha leges assimilantur dispensationibus, & priuilegiis: priuilegia autem, & dispensationes non recipiunt extensionem, l. quod verbo, ff. de legib. & cap. sanæ, de priuilegiis. Ergo negat ha leges. Tunc etiam, quia ea, quæ à iure communis exorbitant, non sunt in consequentiâ trahenda, ex regula vulgaris iuris: sic tradit. & erudit. probat Barbosa supradicto loco, sub num. 96. Salas scilicet 5. n. 14. Rebello. I. part. de oblig. insit. q. 6. scilicet 6. circa finem.

5. Quocirca esto possit pater imperare occidente filiam in adulterio deprehensam, *I. paria, 20. ff. ad leg. Iul. de adulterio*, non tam id est permisum, etiamque cadem, vel simili ratio videtur sic Barbola, Salas, & alii *supr.*

Luminant autem hoc corollarium, Salas & Barbola *supr.* cum *Tiag. lib. unquam, verb. libertis, 9. 1.* & aliis, ne intelligatur in maxima favorabili, & piase hac enim dicuntur, si in se favorabilis sit, recipere extensorem. Quod intelligendum est, si sub verbis lati sumptus comprehendendi potest; secus si extra illorum latam significacionem sit, sic Barbola, alios referens n. 100. Salas *5. tunc fin. & probat ex I. filium, babet ff. ad Mace. Privilie-* gium enim concilium filio familiis, ne creditoribus ex matru obligetur, extenditur ad nepotes, quia nepos sub appellatione filii comprehenduntur.

7. Inficitur quartus. Etiam in legibus favorabilibus non est admittendam extensionem de casu ad casum, qui sub lata verborum forma non facit comprehensum a lege. sic docet Suarez *Ilo cap. 3. num. 9.* Bonacina *disp. 1. quas. 1. punct. 8. n. 26.* Et ratio meo iudicio est efficax, quia si verba legis casum illum non comprehenduntur, nec lex comprehendere censetur; quia lex verbis exprimitur: Ergo si fiat exceptione, ab homine cui, & non a lege: vi ponderaverit Anton, *cap. fin. num. 8.* verbi, tenuiter, de confusione, Dominic, *cap. 1. num. 9. post. princ. de re-ordinio, n. 6.* Item quod ex verbis non prouenit, neque ex mens creditur prouente, *I. Labo. 9. idem Tiberio. ff. de supellet. leg. non aliter, ff. de legis. 3.* Ergo nunquam extra verba debet fieri exceptione sine manifesta ratione.

8. Limitationem tamen est supradicta doctrina cum suis illationibus, ut intelligatur, quando nulla iniquitas, vel absurditas sequitur ex eo, quod non extendatur lex ad casum sublata verborum forma non comprehensum. Nam si aliquid ex his sequitur, tunc affirmandum est legem comprehendere illum casum, quia ve vice regis iniquitas, & imprudentia in legislatore rebus legis, si opus fuerit, lute imprropria, ergo multo magis extendenda. Neque illa est propria extensio legis, quasi a principio casum non comprehendendens, vel enim a principio casum illum comprehendendens lex, vel ex ratione expressa in lege, vel ex verbis in lata significacione sumptu vel ex ali circumstantia. Per quam limitationem satissim communis sententia affirmant legem extendi, ad casum, in quo est eadem ratio; habet enim verum non solum in lege favorabili, sed in peccatis, officiis, & correctione, si ex negata exceptione arguantur legislator iniustitiae, vel imprudentiae, fecerit vero si nulla iniustitia, vel imprudentia sequatur. Quod ut clarius constet, placet discutere per casus communitores, in quibus Doctores extensionem admittunt ex identitate rationis, qui si bene perpendatur, non tam comprehenduntur sub lege ob identitatem rationis, quam ob veram significacionem verborum, vel ob conexione inveniuntur.

9. Primus casus esse potest de correlatiis, quatenus tales sunt dispositum enim in uno correlatio, censetur esse dispositum in alio ex *I. fin. C. de indicia viduatus, fin. ff. de accep. 1. C. de capr. lib. 1. & probat late Euctad. loco à correlatis, n. 1. 8.* Sanchez *lib. 1. disp. 5. 4. num. 1. & lib. 9. disp. 1. 4. n. 16.* Suarez *lib. 6. 1. 4. n. 7.* Salas *disp. 1. 1. 5. num. 12. 7. vers. tercera regula.* Nauart, *cap. ponentis. 5. finit. 1. num. 5.* Ex multis manifestatur ob adulterio enim viror exmixtus maritus ab obligacione reddendi debitur, similiter etiam & viror ob adulterio maritalis esse lex iniusta. Item ob absentiem sponsi sine licentia ipsorum dissoluuntur sponsalia, *c. de illis de sponsalib. 1.* qui textus eis non loquatur de sponsa, ad illam debet extendi, & calu quo abesse, ut recte Sanchez *supr.* & probat *I. 7. ii. 1. p. 4.* Item statutum determinans, ut maritus succedat in bonis viroris, debet extendi, & viror succedat in bonis mariti, alias iniuste procedere, sic Salas *supr.* cum Bald. *lib. liberorum, ff. de his, qui nos infam.* Ecce qua ratione non tam ob identitatem rationis, quam ob levandam aequalitatem, & iustitiam lex lata pro uno correlativo aliud comprehendit.

10. Secundus casus esse potest de equiparatis, dispositum enim in uno, in alio censetur dispositum: videlicet in ea re, in qua sunt equiparati, *secundum Bart. in quod vero, ff. de legib. & I. si quis ferio. C. de furis, & ibi Angel. Salas disp. 2. 1. fin. 1. n. 1.* Nauart, *cap. ponentis. de ponentis. 5. n. 6. & 1. 4.* Suarez *lib. 6. 1. 4. n. 9. & alii apud ipsos.* Quapropter cum Falcedia & Trebellianica equipientur in iure, *I. Marcellus. 5. quod autem ff. ad Trebel. efficitur dispositum in Falcedia, censeri dispositum in Trebellianica; ut multis probat, & exornat Matienz, *lib. 5. recopil. sit. 4. 1. gloss. 19. num. 12.* Idem est de elec-
tione, postulatione, prouisione, & praefectione que in iure parientur, & dispositum in uno, in alio censetur dispositum ob connexionem eorum, ex gloss. in exp. si postquam, in verbo prouiso de elect. *lib. 6. in Clement. 1. verb. scerdotium, de off. vi-* car, Nauart, *n. 12.**

11. Tertius casus esse potest de connexis, dispositum enim in uno, in alio censeretur dispositum: conexio tamen potest esse ex iure, vel ex confusione, quoniam documque sit dispositum in uno, in alio est dispositum docet Sanchez *lib. 7. disp. 20. num. 1.* Idem est de conexis dispositum in continente, censem-

tut dispositum de contento. Quia ratione constitutio loquens de vicario Episcopi, extenditur ad vitarium Capituli Sede vacante, quia est contentum sub illo. Et constitutio disponens de gradibus confanguntatis, censetur de publica honestate, & affinitate disponere: & dispositum in diaconatu, censetur in subdiaconatu dispositum. Et statuum excludens filiam à successione excludit neptem, qui sub nomine filiae latè sumpto comprehendendit. ex *I. secundum liberorum ff. de verb. signific. & tradit Suarez, supra, c. 4. num. 8.* Nauart, *exp. ponentis. de ponentis. 1. num. 11. 12. 1. 8. & 9.*

12. Ad idem est de mensurante, & mensurato dispositum enim in mensurante, censetur in mensurato dispositum, sic Dominice, *c. 1. n. 9. fallent. 5. de temporib. ordin. in 6. ibi Fianch. num. 8. limit. 9. Sanchez lib. 7. de matrim. disp. 10. n. 10. vbi exemplum cognitionis spiritualis confirmat. Inquit enim Quia impedimentum hoc restituendum est per Trident. sess. 24. cap. 1. ad 1. gradum quando oritur ex Baptismo, restituuntur censetur, quando oritur ex cathechismo. Aliud exemplum adducit Salas *dispu-* *rat. 2. 1. 5. 1. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747.